Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-12-2024
Insolventienummer F.03/23/97
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000287798:F001
Datum uitspraak 08-06-2023
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr E.Ph. Roelofs

Algemene gegevens

Naam onderneming

Weber Bouw B.V. 23-06-2023
1

Gegevens onderneming

Statutaire zetel: gemeente Kerkrade 23-06-2023
Bezoekadres: Am Haarberg 16, 520808 Aachen, Bondsrepubliek Duitsland. 1

Activiteiten onderneming

SBI code 4120- Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw 23-06-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 27.000,00 €-18.351,64 € 145.130,97

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-06-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5d3e98b-db05-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7cd38a-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
8-6-2023
t/m

22-6-2023

van
23-3-2023
t/m

22-9-2023

van
23-9-2024
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

19-6-2024

van
20-6-2024
t/m

3-12-2024

23-06-2023

1

04-01-2024
3

23-06-2023

1

25-09-2023
2

04-01-2024
3

19-06-2024
=k

03-12-2024

5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 10 min
2 31 uur 50 min
3 18 uur 25 min
4 30 uur 30 min
5 6 uur 20 min
totaal 100 uur 14 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige bestuurderis: Reinhold Alexander Weber ( geb. 18 februari 1964) 23-06-2023
Enig aandeelhouderis : TM Proplan BV ( Spekhofstraat 24 6466 LZ Kerkrade) 1

Enig aandeelhouder van TM Proplan is de heer Marcel Mommertz.

Enig bestuurder van TM Proplan is de heer Edmund Mommertz.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 23-06-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 23-06-2023
1

N.v.t. 25-09-2023
2

1.4 Huur

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende huurovereenkomsten. 23-06-2023

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Op grond van verklaring van de bestuurder, de heer Weber, kan van het 23-06-2023
volgende worden uitgegaan. De onderneming betrof feitelijk een eenmanszaak 1
zonder personeel gedreven via een besloten vennootschap. De
bouwwerkzaamheden vonden voornamelijk plaats bij particulieren. De
onderneming werkte daarbij als onderaannemer ( dus in opdracht van een
hoofdaannemer). In de administratie is ook te zien, dat veelal de opdrachten
kwamen via dezelfde partij. Volgens de bestuurder waren er eind 2022 geen
problemen met crediteuren. Begin dit jaar heeft de bestuurder de
werkzaamheden gestaakt omdat zijn moeder zorg nodig had. Ook geeft aan
hij dat hij op dit moment zelf kampt met gezondheidsproblemen. De
vorderingen van de partijen die het failissement hebben aangevraagd (
pensioenfondsen), zijn hem pas laat bekend geworden. De bestuurder liet zich
voor de (loon)administratie bijstaan door een derde partij. Volgens de
bestuurder is daar iets fout gegaan, waardoor de vorderingen met
terugwerkende kracht werden opgelegd. Daar had hij geen rekening mee
gehouden en de vennootschap had dus ook niet de liquide middelen om deze
te betalen. De heer Weber had graag de tijd gekregen om zijn
werkzaamheden te hervatten zodat de schulden alsnog konden worden
betaald. Maar daarvoor is het nu helaas te laat. Toch wil hij gaan kijken hoe dit
kan worden opgelost. Het is de heer Weber duidelijk dat het niet meer
mogelijk is om via de failliete vennootschap de activiteiten voort te zetten.
Overigens valt de curator op, dat de belastingdienst stelt dat er vanaf 2020 al
loonbelasting en omzetbelasting open staat. Als dat juist is, dan is er al veel
langer sprake van financiéle problemen. Ook zijn dan de schulden van de
vennootschap veel hoger dan uit de aangereikte administratie blijkt. De vraag
is dan ook of de bestuurder hier voldoende aandacht heeft besteed.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-06-2023
1

0

Toelichting

Er zijn volgens de bestuurder geen personeelsleden buiten hemzelf geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-06-2023
1

1

Toelichting

Verzoek toestemming ontslag ( voor zover vereist) wordt verzocht bij de
rechter commissaris.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurderis het gereedschap dit jaar uit zijn privé voertuig 23-06-2023
gestolen. Daarvan heeft hij destijds ook aangifte gegaan. Op grond van de 1
aanwezige administratie zou de waarde van het eigen gereedschap overigens

zeer beperkt zijn geweest.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder is er geen sprake van voorraad of uitstaande 23-06-2023
opdrachten. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder zijn er geen andere activa. Volgens de cijfers per einde 23-06-2023
2022 was er op dat moment nog een fiks bedrag aan contante gelden ( ruim € 1
65.000) daarnaast zou er sprake zijn geweest van een vordering uit geldlening

op de bestuurder ad ruim € 16.000. Volgens de bestuurder kan dit niet

kloppen. Hier zouden uitgaven voor de vennootschap tegenover staan. Hij

heeft een termijn gekregen om zijn standpunt te onderbouwen. Dit is dus nog

in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
CC Baulogistik € 12.016,74

totaal €12.016,74 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de aangeleverde cijfers per einde 2022 zou er nog sprake zijn 23-06-2023
geweest van debiteuren. Volgens de bestuurder zijn deze echter al betaald. 1

Hij zoekt dat uit. De curator beschikt overigens nog niet over de

bankafschriften over 2023, deze zijn opgevraagd, zodat dit kan worden

gecontroleerd.

Debiteuren: bankgegevens zijn ontvangen . In middels zijn ook de 25-09-2023
grootboeken 2021 en 2022 ontvangen. Aan de hand daarvan wordt de 2
debiteurenstand verder in kaart gebracht. Daarna worden de eventuele

debiteuren aangeschreven.

Op de debiteurenlijst stond nog één debiteur CC BAulogistik. Uit verkregen 04-01-2024
gegevens kon worden opgemaakt dat deze debiteur nog openstaat voor € 3
12.016,74. De debiteur is aangeschreven maar er is nog geen betaling

gedaan, ook heeft de debiteur niet op een andere wijze gereageerd. Nader

onderzoek wees uit, dat de debiteur sinds 20 september 2023 in liquidatie is.

Als liquidator is aangesteld de heer Weber ( bestuurder van failliet). In het

kader van het rechtmatigheidsonderzoek, wordt deze kwestie meegenomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er waren geen uitstaande leningen. De onderneming had een betaalrekening
bij ING. Deze is beéindigd, er was sprake van een klein negatief saldo.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder liepen er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan lijkt geen sprake te zijn geweest.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er waren op het moment van failissement geen lopende opdrachten. Er 23-06-2023
worden dus geen werkzaamheden voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen mogelijkheden voor een doorstart. 23-06-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 23-06-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarcijfers 2020 zijn op 29 december 2021 gedeponeerd. 23-06-2023
De jaarcijfers 2021 zijn nog niet gedeponeerd. De termijn hiervoor is 1
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 23-06-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Weber: De aangeleverde boekhouding vermeldt een vordering op de
bestuurder van € 16.283,58 in verband met onttrekkingen in 2020 en 2021.
Daarnaast zou er een kassaldo van € 65.750,45 aanwezig moeten zijn volgens
de boekhouding. Deze kasgelden ontbreken echter. Weber stelt dat al deze
onttrekkingen zijn gebruikt om kosten van de vennootschap te voldoen, maar
heeft hiervoor tot op heden nog geen onderbouwing voor kunnen aanleveren.
De bestuurderis door de boedel gelet daarop gesommeerd om de som van
deze onttrekkingen, totaal € 82.034,03 aan de boedel te vergoeden.

Toelichting

De heer Weber heeft de vordering niet betwist, betaling van het geéiste
bedrag is echter uitgebleven. Inmiddels is met toestemming van de rechter
commissaris een staatsgarantie verkregen om verdere stappen tegen de heer
Weber voor te bereiden. Hierbij kan de kwestie CC Baulogistik ( zie verder
onder debiteuren) worden meegenomen.

Toelichting

Dit onderzoek wordt nog verder voortgezet.

Toelichting

Uit de administratie van curanda blijkt dat er door de bestuurder
onttrekkingen hebben plaatsgevonden. De bestuurder heeft niet kunnen
aantonen dat hiermee een vennootschappelijk belang was gediend. Het gaat
om ongeveer €80.000. Op dit moment constateert de boedel dat er
onvoldoende verhaalsmogelijkheden zijn om de daaruit komende vorderingen
op de bestuurder te verhalen. Gelet daarop kan de vraag in het midden
blijven of deze onttrekkingen ook dienen te worden aangemerkt als een
belangrijke oorzaak van het faillissement en de bestuurder hiervoor
persoonlijk aansprakelijk is.

23-06-2023
EE
23-06-2023
EE
25-09-2023
EEZ
04-01-2024
=
19-06-2024
E 4
03-12-2024
E5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Onderzoek gestaakt

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 183.458,00

€ 344.586,00

€ 492.821,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-06-2023

1

03-12-2024

5

23-06-2023
1

04-01-2024
3

03-12-2024
5

23-06-2023
1

25-09-2023
2

19-06-2024
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 81,69

€ 315,43

€ 14.980,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er wordt geen betaling verwacht aan de crediteuren

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

23-06-2023

1

25-09-2023
2

19-06-2024
E 4

03-12-2024
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In kaart brengen schulden en activa ( met name de mogelijke vorderingen op 23-06-2023
de bestuurder en debiteuren). Mede aan de hand van deze stukken zal ook 1
moeten worden bezien, of de administratie voldeed aan de daaraan te stellen

eisen.

Afwikkeling debiteuren, verhaal vordering op bestuurder. 25-09-2023
2

Verhaal vordering op bestuurder (inclusief de vordering op CC Baulogistik) 04-01-2024
3

De boedel zal haar bevindingen voorleggen aan de rechter-commissaris. 03-12-2024

Omdat er niet gebleken is van verhaalsmogelijkheden zal worden 5

voorgesteld om het faillissement op te heffen bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend 23-06-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 3-6-2025 03-12-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


